
Nr. 29880
31 oktober

2023

Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 

23 oktober 2023, nr. POR/202309/000002, houdende vaststelling van een 

aantal stichtings- en opheffingsnormen voor basisscholen in verband met 

wijzigingen van de gemeentelijke indeling en grenscorrecties met ingang 

van 1 januari 2023

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,

Gelet op artikelen 76, vierde lid en 142, eerste en tweede lid van de Wet op het primair onderwijs;

Besluit:

Artikel 1. Vaststelling nieuwe stichtings- en opheffingsnormen 

Voor de basisscholen in de onderstaande gemeente worden de navolgende stichtings- en opheffings-
normen vastgesteld:

 Gemeentenaam  Gemeentecode  Opheffingsnorm  Stichtingsnorm

 Voorne aan Zee 1992 zie artikel 2 200

Artikel 2. Vaststelling afzonderlijke opheffingsnormen 

Voor de basisscholen in de delen van de gemeente zoals hieronder omschreven, worden de navol-
gende opheffingsnormen vastgesteld:

 Gemeentenaam  Gebied 1  Opheffingsnorm  Gebied 2  Opheffingsnorm

 Voorne aan Zee Hellevoetsluis, Brielle, 
Oostvoorne en Rockanje

112 Oudenhoorn, Vierpolders en 
Zwartewaal

45

Artikel 3. Inwerkingtreding 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2024.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 29880 31 oktober 2023



TOELICHTING 

Per 1 januari 2023 heeft een gemeentelijke herindeling plaatsgevonden, waarbij de gemeenten Brielle, 
Hellevoetsluis en Westvoorne zijn samengevoegd tot de nieuwe gemeente Voorne aan Zee.

Op 28 maart 2023 heeft het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Voorne aan 
Zee besloten om op grond van artikel 142, tweede lid, van de Wet op het primair onderwijs het 
grondgebied van de gemeente te splitsen in twee delen. Doel van dit besluit is om voor de twee 
gebiedsdelen afzonderlijke opheffingsnormen voor de basisscholen te laten gelden.
Het collegebesluit is met instemming van elk bevoegd gezag dat een of meer basisscholen in de 
gemeente in stand houdt, genomen.

Nu het besluit tot splitsing binnen drie maanden na de datum van de gemeentelijke herindeling is 
genomen, moet op grond van artikel 142, tweede lid, van de Wet op het primair onderwijs voor beide 
gebiedsgelen een afzonderlijke opheffingsnorm worden vastgesteld. De afzonderlijke opheffingsnor-
men worden met deze regeling vastgesteld voor de basisscholen in die twee gebiedsdelen.

Regeldruk 

De regeling heeft voor de basisscholen in beide gebiedsdelen geen gevolgen voor de regeldruk.
De regeling heeft geen gevolgen voor de Rijksbegroting.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
M.L.J. Paul

2 Staatscourant 2023 nr. 29880 31 oktober 2023


	Regeling van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 23 oktober 2023, nr. POR/202309/000002, houdende vaststelling van een aantal stichtings- en opheffingsnormen voor basisscholen in verband met wijzigingen van de gemeentelijke indeling en grenscorrecties met ingang van 1 januari 2023 
	Artikel 1. Vaststelling nieuwe stichtings- en opheffingsnormen 
	Artikel 2. Vaststelling afzonderlijke opheffingsnormen 
	Artikel 3. Inwerkingtreding 
	TOELICHTING 


